
 

Centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 
Skrbeňská 70, 783 35 Horka nad Moravou 
tel.: 585 378 345 
www.slunakov.cz 

 

Olomoucký deník, 3. září 2011 

 

Hlasujete pro sedm divů kraje 

 
Olomoucký kraj – Celkem 538 lidí hlasovalo během čtyřiadvaceti hodin v nové anketě Sedm divů 
Olomouckého kraje. Slouží jim k tomu speciální webové stránky www.7divuOK.cz. Hlasování začalo ve 
čtvrtek.  
Olomoucký kraj anketu připravil s cílem propagovat zajímavá místa regionu. Účastníci mohou vybírat 
z celkem jedenadvaceti nominovaných zajímavostí, mezi nimiž nechybějí například olomoucké 
barokní kašny, elektrárna Dlouhé Stráně nebo olomoucké tvarůžky. Hlasování probíhá od 1. září do 
15. října, poté budou vyhlášeny výsledky ankety. Olomoucký kraj má v úmyslu nejúspěšnější 
pamětihodnosti propagovat v celostátní kampani. Olomoucký kraj se při přípravě ankety inspiroval 
na Slovensku. Hejtman Martin Tesařík se s podobnou akcí setkal při pracovním jednání zástupců 
českých a moravských krajů s představiteli slovenských žup, které se uskutečnilo v květnu v 
Trenčíně.  
 
(luc)  
 
---  
 
Nominace:  
- Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci  
- soubor olomouckých barokních kašen  
- Arcibiskupský palác v Olomouci  
- varhany v chrámu svatého Mořice v Olomouci  
- Veterán aréna v Olomouci  
- Flora Olomouc  
- hrad Bouzov  
- hrad Šternberk  
- Středisko ekologické výchovy Sluňákov  
- hrad Helfštýn  
- Hranická propast a Zbrašovské aragonitové jeskyně  
- Muzeum kočárů Čechypod Kosířem  
- Přečerpávací elektrárna  
- Dlouhé stráně  
-Olomoucké tvarůžky  
- Ruční papírna Velké Losiny  
- Hradisko Obersko u Loštic  
-Termální lázně Velké Losiny  
- Dřevěné kostelíky Maršíkov, Klepáčov a Žárová  
- Zlatorudné mlýny ve Zlatých Horách  
- Národní přírodní rezervace Šerák – Keprník  
- Rychlebské stezky  
Zdroj: Krajský úřad OK 


